

Broj: 05-1325/24

Herceg Novi, 05.04.2024. godine.

D.O.O „Vodovod i kanalizacija“ Herceg Novi, rješavajući u postupku po zahtjevu za slobodan pristup informacijama NVO „MANS“ iz Podgorice, a na osnovu čl.25 i 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list.CG“,br. 44/12, 30/17) donosi

RJEŠENJE

1. Odbija se zahtjev NVO „MANS“ iz Podgorice, podnesen pismenim putem dana 26.03.2024 godine, za slobodan pristup informacijama, odnosno dostavljanje:

- „Dokumenta koje sadrže imena svih direktora od osnivanja vašeg privrednog društva kojima je, u skladu sa zaključenim ugovorom o radu, isplaćena otpremnina po prestanku funkcije direktora, kao i dokumenta koji dokazuje visinu isplaćene otpremnine (u bruto i neto iznosu) svakom od njih pojedinačno zaključno sa 29.02.2024.godine“.

Obrazloženje

NVO „MANS“ iz Podgorice podnijela je ovom društvu, dana 26.03.2024.godine, u pismenoj formi zahtjev za slobodan pristup informacijama za dostavljanjem dokumenata koji sadrže imena svih direktora od osnivanja vašeg privrednog društva kojima je, u skladu sa zaključenim ugovorom o radu, isplaćena otpremnina po prestanku funkcije direktora, kao i dokumenta koji dokazuje visinu isplaćene otpremnine (u bruto i neto iznosu) svakom od njih pojedinačno zaključno sa 29.02.2024.godine.

Članom 30 Zakona o o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji ili njenom djelu ili zahtjev odbija. Rješenjem kojim se dozvoljava pristup informaciji ili njenom djelu određuje se: način na koji se dozvoljava pristup informaciji, rok za ostvarivanje pristupa i troškovi postupka. Rješenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji sadrži detaljno obrazloženje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup traženoj informaciji. Odredbom člana 29 stav 1 tačka 1 citiranog zakona propisano je da će organ vlasti odbiti zahtjev za pristup informaciji ako pristup informaciji zahtjeva ili podrazumijeva sačinjavanje nove informacije.

Uvidom u arhivu ovog društva utvrđeno je da se u raspoloživoj arhivskoj dokumentaciji ovog društva ne nalaze tražene informacije jer u ugovorima o radu sa izvršnim direktorima nije postojala niti postoji klauzula o isplati otpremnine po prestanku funkcije direktora. U skladu sa čl.4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama podnosiocu zahtjeva se ne naplaćuju troškovi postupka.

Žalba protiv akta o zahtjevu za pristup informaciji, shodno čl.35 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, može se izjaviti zbog povrede pravilapostupka, nepravilno i nepotpuno utvrđenog činjeničnog stanja i pogrešne primjene materijalnog prava.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Savjetu Agencije za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama, preko ovog organa u roku od 15 dana od dana prijema istog.

Obradio: Tabaković Nebojša

Izvršni Direktor

„VODOVOD I
KANALIZACIJA“
Boro Lučić

4
HERCEG NOVI